ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓ-

POLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040/651-1500-Ramal22-Quirinópolis-GO.

ANDRÉA ENFERMEIRA

MOÇÃO

 NO. 003/2017

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Edvaldo
Antonio de Souza.

Autores: Edvaldo Antônio de Souza, Dagma Andrea de Oliveira e Acácio Divino Vieira
de Assis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópo-

lis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais,

apresentar Moção de Congratulação a todas as mulheres, parabenizando-as pelo seu dia.

Mulher é grandeza. É distinção. Mulher é ímpar. É sedução. Ser mulher

é fazer parte de uma história de luta e de conquista, uma história rica em personagens que gri-

tam a verdade do íntimo de cada um de nós. Não há mulher maior do que qualquer uma, tal co-

mo não existe algum ser maior que qualquer mulher. Se há justiça no mundo, ela se deve a todas

as mulheres que do nada construíram o tudo.

O coração das mulheres é diferente de qualquer outro que habita no in-

terior de todos os seres. E é por isso que hoje conhecemos a parte positiva do mundo, tal como

ele é. Em relação à parte negativa, ela está ainda em construção, mas podemos ter certeza de

uma coisa: o mundo vai ficar ainda melhor. Porque as mulheres são a janela para a bondade.

Elas são palavra. Elas são canção.

A mulher é vida. Ela dá vida. Ninguém espelha tanto a esperança quanto

a mulher. Ninguém. A gente deveria ajoelhar todas as noites, agradecendo a Deus a dádiva que

Ele nos deu: a mulher. Não há algo que brilhe mais em nosso planeta do que as mulheres. Não

há algo que respire mais amor, mais verdade. A mulher é singular sob todos os pontos de vista.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓ-

POLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040/651-1500-Ramal22-Quirinópolis-GO.

ANDRÉA ENFERMEIRA

Diante de tal reconhecimento, nosso respeito, consideração e o pedido de

que as bênçãos de Deus esteja sempre para cada uma em seu dia a dia.

Obrigado, mulheres, por serem tão especiais!

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do mês de março de

2017.

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
Vereador Presidente

ACÁCIO DIVINO VIEIRA DE ASSIS
Vereador

DAGMA ANDREA DE OLIVEIRA

Vereador